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Warszawa, 2024-08-19

OJSW.0112.39.2024
(129120)

Pani
Małgorzata Szumańska 
Wiceprezeska
Fundacja Panoptykon

Dotyczy: Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku o dostęp do informacji publicznej
w odpowiedzi na wniosek z dnia 9 sierpnia 2024 r. dotyczący interpelacji w sprawie oprogramowania 
wykorzystującego systemy sztucznej inteligencji (interpelacja nr 401822) uprzejmie proszę o przyjęcie 
poniższego.

Pyt. nr 1. Do wykrywania jakiego typu nadużyć są wykorzystywane algorytmy, o których mowa w wyżej 
wskazanej interpelacji?
Odpowiedź CeZ: Algorytmy wykorzystywane są do detekcji potencjalnych nieprawidłowości dotyczących:

 wyłudzenia i fałszerstwa recept
 wyłudzenia leków
 wyłudzenia refundacji z NFZ (dotyczącej zarówno leków jak i świadczeń).

Pyt. nr 2. Do czego wykorzystywane są wyniki działania wskazanych wyżej algorytmów?
Odpowiedź CeZ: Ze względu na zdefiniowany prawem zakres obowiązków i uprawnień CeZ ma bardzo 
ograniczone możliwości samodzielnego podejmowania działań względem podmiotów zewnętrznych w 
tym zakresie. W związku z tym, wyniki analiz przekazywane są do podmiotów właściwych w 
poszczególnych kwestiach, przede wszystkim NFZ, GIF, MZ oraz organów ścigania, celem podjęcia działań 
w konkretnych sprawach.

Pyt. nr 3. Informacji, czy Centrum e-Zdrowia posiada dokumentację opisującą działanie/specyfikację tych 
algorytmów. Jeśli tak, to prosimy o jej udostępnienie.
Odpowiedź CeZ: Specyfikacja algorytmów nie stanowi informacji publicznej. Zwracamy ponadto uwagę, 
że jej ujawnienie mogłoby  prowadzić do zmniejszenia efektywności zastosowanych rozwiązań mających 
na celu wykrywanie nadużyć i anomalii.  

Pyt. nr 4. Czy do dnia rozpatrzenia niniejszego wniosku Centrum e-Zdrowie zakupiło i/lub 
wykorzystywało inne, niewymienione w odpowiedzi na powyższą interpelację, systemy oparte na 
sztucznej inteligencji?
Odpowiedź CeZ: Do dnia rozpatrzenia niniejszego wniosku Centrum e-Zdrowia nie wykorzystywało 
systemów opartych na sztucznej inteligencji niewymienionych w przytoczonej interpelacji oraz nie 
zakupiło systemów opartych na sztucznej inteligencji niewymienionych w wyżej przytoczonej interpelacji.
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W razie pytań proszę o kontakt z Kierownikiem Wydziału Skarg i Wniosków, Panią Barbarą Wrzyszcz 
pod numerem telefonu: +48 785 853 640. 

Z poważaniem

Szostak Dominik

Dyrektor Departamentu do Spraw 
Organizacji Jednostki

/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:

 Ministerstwo Zdrowia, Departament e-Zdrowia, Pan Dyrektor Wojciech Demediuk.

Osoba sporządzająca: Kozłowska Iwona
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Klauzula informacyjna dla osób składających wnioski o dostęp do informacji publicznej

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), (Dz.Urz.UE.L z 2016 r. Nr 119, str. 1), podajemy następujące informacje:

Administratorem danych osobowych jest:

Centrum e-Zdrowia z siedzibą w Warszawie w zakresie przetwarzanych danych osobowych, z którym 
mogą się Państwo kontaktować w następujący sposób:

 listownie na adres siedziby administratora: ul. Stanisława Dubois 5A, 00-184 Warszawa,

 za pomocą platformy ePUAP: /csiozgovpl/SkrytkaESP

 e-mailem: kancelaria@cez.gov.pl 

Inspektor ochrony danych

Dyrektor Centrum e-Zdrowia wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych do kontaktu z Państwem 
w sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz realizacji praw związanych 
z przetwarzaniem danych, z którym mogą się Państwo kontaktować w następujący sposób:

 listownie na adres siedziby administratora: jw.

 za pomocą platformy ePUAP: j.w.

 e-mailem: iod@cez.gov.pl 

Cel i podstawy przetwarzania

Centrum e-Zdrowia jako administrator przetwarza dane osobowe w celu realizacji złożonego wniosku 
o udostępnienie informacji publicznej na podstawie art. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej 
z dnia 6 września 2001 roku.

Podstawę prawną przetwarzania danych stanowi

a. art. 6 ust. 1 lit. c (RODO), czyli „przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego na administratorze”;

b. art. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej 
(Dz. U. 2020. 2176, z późn. zm.).

Odbiorcy danych osobowych

Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą być podmioty posiadające upoważnienie do pozyskiwania 
danych osobowych na postawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

Okres przechowywania danych

Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wniosku o dostęp do 
informacji publicznej oraz ewentualnie po jej zakończeniu w celu wypełnienia obowiązku prawnego 
(wyrażonego w przepisach ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 
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oraz aktach wykonawczych do tej ustawy), a następnie zostaną usunięte lub przekazane do archiwum 
państwowego.

Prawa osób, których dane dotyczą

W odniesieniu do danych przetwarzanych w celu realizacji zadań statutowych i obowiązków 
ustawowych, Wnioskodawcy przysługuje prawo do: 

 dostępu do treści swoich danych osobowych;
 sprostowania danych osobowych;
 ograniczenia przetwarzania danych osobowych;

 wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych (o ile w danym przypadku 
przysługuje);

 usunięcia danych

 wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Każde z w/w żądań zostanie 
rozpatrzone zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Informacja o wymogu podania danych

Podanie Pani/Pana danych jest dobrowolne dla przeprowadzenia sprawy, a ich niepodanie może 
skutkować brakiem jej rozpatrzenia.

Informacja w zakresie zautomatyzowanego podejmowania decyzji oraz profilowania

Państwa dane nie posłużą do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, jak również do profilowania.
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